
34. Freundschaftsschiessen der
ehemaligen Rehalp-Vereine 2024 

Samstag, 02. März 2024  
in der Schiessanlage Rohr in Opfikon 

Der Anlass konnte bei gutem Wetter durchgeführt werden. 
Nach dem Schiessen gab es Spaghetti und eine Crème-

Schnitte mit Kaffee. 

Beteiligungen: (300m und 50m zusammen) 
SV Zollikon 8  Schützen 
SSG Neumünster 12  Schützinnen und Schützen 
Inf. SV Hirslanden-Riesbach 18 Schützen 

Anschliessend sind die Ranglisten aufgeführt. Der Vereine 
und Einzel 300m und 50m beim Gewehr nach Kategorien. 

Inf. SV Hirslanden-Riesbach wünscht allen Schützinnen und 
Schützen alles Gute und viele gute Resultate in 2024. 

Zürich, 02.03.2024 





34. Freundschaftsschiessen ehem. Rehalp-Vereine 2024
Schies

Einzelrangliste  Freundschaftsstich 300m   

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Waffe Verein

1 Merki  Michael 96 100 1962 V Freigw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
2 Kottler  Barbara 96 97 1963 V Stagw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
3 Spitzbarth  Roland 96 95 1948 SV Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
4 Kamm  Alexandros 95 98 1983 E Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
5 Aeberli  Friedrich 93 99 1942 SV Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
6 Thüring  Jürg 93 96 1963 V Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
7 Kinz  Bernhard 92 92 1985 E Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
8 Good  Patrick 92 89 1967 S Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
9 Kinz  Helmut 91 92 1946 SV Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein

10 Pally  Josef 90 95 1952 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
11 Scherrer  Marcel 90 93 1966 S Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
12 Meier  Marcel 90 93 1971 S Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
13 Baldinger  Gabriel 89 95 1991 E Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
14 Helfenberger  Peter 88 96 1962 V Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
15 Frei  Walter 88 91 1953 SV Kar Zollikon  Schützenverein
16 Züger  Stefan 87 93 1992 E Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
17 Deubelbeiss  Werner 87 86 1943 SV Freigw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
18 Grob  Thomas 86 97 1970 S Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein
19 Müller  Bernhard 86 89 1958 V Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
20 Fuchs  Andreas 86 84 1976 S Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
21 Talattad  Rey Noel 85 87 1961 V Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
22 Minotti  Alessio 85 84 1977 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
23 Schwengeler  Ernst 85 77 1946 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
24 Bühler  Patrick 84 89 1975 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
25 Haberecker  Johann 84 88 1953 SV Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
26 Seeli  Rafael 84 87 1988 E Stagw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
27 Wilms  Erich 83 90 1954 SV Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein
28 Eichenberger  Erich 83 83 1943 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
29 Grossmann  Urs 82 84 1968 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
30 Jimenez  Raimundo 80 89 1973 S Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
31 Hartmann  Christian 80 89 1977 S Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
32 Lüdi  Kurt 77 85 1938 SV Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
33 Van der Lem  Adrian 75 95 1952 SV Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
34 Müller  Sandro 75 79 1993 E Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
35 Donno  Michele 74 88 1967 S Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
36 Kezmann  Paul 65 79 1945 SV Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
37 Simmen  Urs 57 59 1961 V Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
38 Custer  Robert 52 90 1935 SV Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein

02.03.2024



34. Freundschaftsschiessen ehem. Rehalp-Vereine 2024
Schiess

Einzelrangliste  Freundschaftsstich 50m   

Rang Schütze Resultat TS JGAltk. Waffe Verein

1 Jimenez  Raimundo 94 6 1973 S OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
2 Müller  Raffael 93 3 1982 E OP Zollikon  Schützenverein
3 Merki  Michael 92 3 1962 V RF Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
4 Aeppli  Peter 91 3 1953 SV RF Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
5 Hofstetter  Jean-Jacques 90 3 1935 SV OP Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
6 Kottler  Barbara 89 3 1963 V OP Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
7 Grob  Thomas 86 1 1970 S OP Zollikon  Schützenverein
8 Fuchs  Andreas 85 2 1976 S RF Zollikon  Schützenverein
9 Scherrer  Marcel 84 1 1966 S RF Zollikon  Schützenverein

10 Pieren  Ernst 84 0 1938 SV OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
11 Grossmann  Urs 81 2 1968 S RF Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
12 Thüring  Jürg 81 1 1963 V RF Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
13 Bammatter  Georges 80 1 1951 SV RF Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
14 Van der Lem  Adrian 77 2 1952 SV OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
15 Wilms  Erich 75 1 1954 SV OP Zollikon  Schützenverein
16 Seeli  Rafael 75 1 1988 E OP Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
17 Enderle  Urs A. 73 0 1940 SV OP Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
18 Kamm  Alexandros 72 0 1983 E OP Zollikon  Schützenverein
19 Good  Patrick 71 0 1967 S OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
20 Donno  Michele 69 0 1967 S RF Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
21 Eichenberger  Erich 63 0 1943 SV OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
22 Custer  Robert 57 1 1935 SV OP Zollikon  Schützenverein
23 Baldinger  Gabriel 51 0 1991 E OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
24 Züger  Stefan 51 0 1992 E OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
25 Helfenberger  Peter 49 0 1962 V OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
26 Meier  Marcel 49 0 1971 S OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
27 Müller  Bernhard 38 1 1958 V OP Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
28 Hartmann  Christian 22 0 1977 S OP Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft

02.03.2024









34. Freundschaftsschiessen ehem. Rehalp-Vereine 2024
Schiess

Einzelrangliste  Freundschaftsstich 300m  Kategorie A

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Waffe Verein

1 Merki  Michael 96 100 1962 V Freigw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
2 Kottler  Barbara 96 97 1963 V Stagw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
3 Aeberli  Friedrich 93 99 1942 SV Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
4 Kinz  Bernhard 92 92 1985 E Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
5 Kinz  Helmut 91 92 1946 SV Stagw Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
6 Deubelbeiss  Werner 87 86 1943 SV Freigw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
7 Seeli  Rafael 84 87 1988 E Stagw Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft

02.03.2024



34. Freundschaftsschiessen ehem. Rehalp-Vereine 2024
Schiessanlage Rohr Opfikon

Einzelrangliste  Freundschaftsstich 300m  Kategorie D

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Waffe Verein

1 Spitzbarth  Roland 96 95 1948 SV Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
2 Thüring  Jürg 93 96 1963 V Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
3 Pally  Josef 90 95 1952 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
4 Meier  Marcel 90 93 1971 S Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
5 Helfenberger  Peter 88 96 1962 V Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
6 Grob  Thomas 86 97 1970 S Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein
7 Müller  Bernhard 86 89 1958 V Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
8 Schwengeler  Ernst 85 77 1946 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
9 Haberecker  Johann 84 88 1953 SV Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft

10 Wilms  Erich 83 90 1954 SV Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein
11 Eichenberger  Erich 83 83 1943 SV Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
12 Hartmann  Christian 80 89 1977 S Stgw-57/03 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
13 Müller  Sandro 75 79 1993 E Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
14 Donno  Michele 74 88 1967 S Stgw-57/03 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
15 Custer  Robert 52 90 1935 SV Stgw-57/03 Zollikon  Schützenverein

02.03.2024



34. Freundschaftsschiessen ehem. Rehalp-Vereine 2024
Schiessanlage Rohr Opfikon

Einzelrangliste  Freundschaftsstich 300m  Kategorie E

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Waffe Verein

1 Kamm  Alexandros 95 98 1983 E Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
2 Good  Patrick 92 89 1967 S Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
3 Scherrer  Marcel 90 93 1966 S Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
4 Baldinger  Gabriel 89 95 1991 E Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
5 Frei  Walter 88 91 1953 SV Kar Zollikon  Schützenverein
6 Züger  Stefan 87 93 1992 E Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
7 Fuchs  Andreas 86 84 1976 S Stgw-90 Zollikon  Schützenverein
8 Talattad  Rey Noel 85 87 1961 V Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
9 Minotti  Alessio 85 84 1977 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft

10 Bühler  Patrick 84 89 1975 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
11 Grossmann  Urs 82 84 1968 S Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
12 Jimenez  Raimundo 80 89 1973 S Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
13 Lüdi  Kurt 77 85 1938 SV Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
14 Van der Lem  Adrian 75 95 1952 SV Stgw-90 Zürich Hirslanden-Riesbach  Infanterie Schiessverein
15 Kezmann  Paul 65 79 1945 SV Stgw-90 Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
16 Simmen  Urs 57 59 1961 V Stgw-90 Zollikon  Schützenverein

02.03.2024
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